
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola Ostrava, Gebauerova 8, příspěvková organizace

Gebauerova 8/819, 702 00  Ostrava

Identifikátor: 600 145 140

Termín konání inspekce: 2. – 3. říjen 2007

Č.j. ČŠI-474/07-R14



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola Ostrava, Gebauerova 8, příspěvková organizace je zřizována je Statutárním 
městem Ostrava, Městský obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, Prokešovo nám. 8, 729 29  
Ostrava. Vykonává činnost základní školy a školní družiny.
Kapacita základní školy je 450 žáků. K termínu inspekce školu navštěvovalo 264 žáků ve 
čtrnácti třídách. Ve dvou přípravných třídách základní školy se vzdělávalo 20 žáků.
Škola vyučuje podle svého školního vzdělávacího programu Škola pro život v přípravných 
třídách a třídách 1. a 6. ročníku, v dalších třídách podle vzdělávacího programu Základní 
škola.
Škola využívá kamerového systému bez záznamového zařízení. Kamery monitorují chodby 
v hlavní budově.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole (ZŠ).

Cíle inspekční činnosti:
1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona.
2. Hodnocení podmínek vzdělávání v oblasti podpory výchovy ke zdraví na 1. stupni ZŠ se 

zaměřením na bezpečnost žáků.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných 
ustanovení školského zákona

Zřízení školy bylo doloženo platnou zřizovací listinou ve znění pozdějších dodatků. Škola 
předložila rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) o změně 
zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení, rozhodnutí MŠMT o změně 
údajů v zápisu do rejstříku škol a školských zařízení a rozhodnutí Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje (KÚ MSK) ve věci změny zápisu do rejstříku škol a školských 
zařízení (stanovení počtu žáků v povoleném oboru vzdělání). Nejvyšší povolený počet žáků 
v základní škole nebyl překročen.
Formální podmínky vzdělávání podle vybraných ustanovení školského zákona jsou 
naplňovány.

2. Hodnocení podmínek vzdělávání v oblasti podpory výchovy ke zdraví na 1. stupni 
ZŠ se zaměřením na bezpečnost žáků

V základní škole byla vytvořena vhodná struktura pracovního a odpočinkového režimu žáků. 
Fyzickou kontrolou stavu bezpečnosti a ochrany zdraví i kontrolou dokumentace bylo 
zjištěno, že prostředí základní školy je zdravé. Ochrana žáků před úrazy je zajištěna dozorem, 
informovaností o rizicích a o mimořádných událostech, prokazatelným školením o ochraně 



- 3 -

před úrazy a označením nebezpečných předmětů. Technická zařízení byla pravidelně 
kontrolována, zjištěné závady jsou postupně odstraňovány.
Škola má přehledně zpracovaný Traumatologický plán. Kontakt na lékaře je uveden na 
nástěnce ve sborovně školy. Je zajištěn potřebný počet zaměstnanců, kteří organizují 
poskytnutí předlékařské první pomoci; dva zaměstnanci byli vyškoleni k poskytování první 
pomoci, ostatní byli o problematice poučeni lékařem. Lékárničky jsou vybaveny v rozsahu 
odpovídajícímu rizikům vyskytujícím se ve škole.
Ve Směrnici k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků, ve školním řádu a v dalších 
dokumentech školy jsou rozpracovány podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví žáků. Kniha 
úrazů je vedena. 
Problematice bezpečnosti silničního provozu je věnována patřičná pozornost, je zapracována 
do tematických plánů příslušných předmětů. Jejím garantem je metodik dopravní výchovy. 
Při výuce škola využívá dostupné pomůcky včetně nových učebnic dopravní výchovy. Pro 
dopravní výchovu škola využívá vlastní dopravní hřiště. Žáci se účastní soutěží s tematikou 
dopravní výchovy; v cyklistické soutěži Landek žáci pořádané v loňském školním roce žáci 
obsadili 3. a 4. místo.
Podmínkám vzdělávání v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví žáků je věnována standardní 
pozornost.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola Ostrava, 
Gebauerova 8 schválené usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz usnesením č. 653/13 ze dne 28. června 2005, včetně dodatků č. 1 a 2

2. Rozhodnutí MŠMT o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení č. j. 13270/02-21 ze dne 15. března 2002 s účinností od 1. ledna 2002

3. Rozhodnutí MŠMT ve věci zápisu změny v rejstříku škol a školských zařízení 
č. j. 4354/2007-21 ze dne 21. května 2007 s účinností od 1. září 2007

4. Rozhodnutí KÚ MSK ve věci změny zápisu do rejstříku škol a školských zařízení 
(stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání) č. j. MSK 133435/2007 
ze dne 28. srpna 2007 s účinností od 1. září 2007

5. Jmenování do funkce ředitelky Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvková 
organizace, č. j. ŘLZ/06/Fol vydané Radou městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
usnesením č. j. 4601/60 ze dne 26. června 2006 s účinností od 1. září 2006

6. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2005 ze dne 3. 10. 2005
7. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2005 ze dne 3. 10. 2005
8. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 2. 10. 2006
9. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 2. 10. 2006



- 4 -

10. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2007 ze dne 3. 10. 2007
11. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2004/2005, projednáno na pedagogické radě 

dne 31. srpna 2005
12. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006, projednáno na pedagogické radě 

dne 31. srpna 2006, schváleno školskou radou dne 26. září 2006
13. Org. a ekonomické informace 2007/2008, nedatováno
14. Tematické plány předmětů prvouka a přírodověda pro školní rok 2007/2008
15. Plán metodika dopravní výchovy 2007/2008, nedatováno
16. Účast v soutěžích (školní rok 2007/2008), nedatováno
17. Řád školy, školní rok 2007/2008, schváleno 31. 8. 2007
18. Přehled rozvrhů tříd pro školní rok 2007/2008
19. Přehled rozvrhů učitelů pro školní rok 2007/2008
20. Kniha úrazů vedená ve školním roce 2007/2008
21. Osnova školení pro žáky, účinnost od 3. 9. 2007
22. Směrnice k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků z 1. září 2007
23. Traumatologický plán z 1. září 2007
24. Pověření výkonem funkce zdravotníka školy z 1. září 2006
25. Osvědčení o absolvování školení o poskytování první pomoci dle ustanovení §132a odst. 6 

zákoníku práce (ZP) zaměstnance s osobním číslem 31 ze dne 15. října 2003
26. Průkazy ČSČK zaměstnanců s osobním číslem 31 a 44
27. Třídní knihy tříd 1. stupně ZŠ a dvou přípravných tříd ZŠ pro školní rok 2007/2008
28. Zpráva ev. č. 27007/Ez o revizi elektrického zařízení – periodická vypracovaná ve dnech 

20. – 24. srpna 2007
29. Protokol, odborná technická kontrola č. 298, 299/10a/2007 provedená firmou ROTN 

spol. s r. o. (bezpečnostní požadavky - sportovní a tělocvičné načiní a nářadí, posilovací 
nářadí a zařízení; odborná technická kontrola dětských hřišť a MŠ dle platných norem) ze 
dne 10. dubna 2007

30. Kontroly a opravy hasicích přístrojů a hydrantů, záznam o provedení kontroly hasicích 
přístrojů dle vyhlášky MV ČR č. 246/2001 Sb. a požárních vodovodů dle ČSN 73 0873 
vystavený firmou Redcock, a.s. dne 23. dubna 2007

31. Osnova vstupního a periodického školení z předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci (BOZP) zaměstnanců ze dne 30. dubna 2007

32. Záznam z periodického školení zaměstnanců o BOZP ze dne 31. srpna 2007

ZÁVĚR

Škola splňuje formální podmínky vzdělávání podle vybraných ustanovení školského 
zákona. Podmínky vzdělávání v oblasti podpory výchovy ke zdraví se zaměřením na 
bezpečnost žáků odpovídají běžnému stavu.



- 5 -

Ostrava 5. říjen 2007 
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jiří Slepička ......................................

Ing. Lada Bednárová ......................................

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů 
po jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Moravskoslezský inspektorát, Matiční 20, 
702 00  Ostrava 2. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI 
k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná.

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Ostrava 16. 10. 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Radka Hanusová ......................................
ředitelka školy



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Zřizovatel:
Statutární město Ostrava
Městský obvod Moravská Ostrava 
a Přívoz
Prokešovo nám. 8
Ostrava
729 29

31. říjen 2007 ČŠI-474/07-R14

Školská rada: 
Školská rada při základní škole
Gebauerova 8
Ostrava
702 00

31. říjen 2007 ČŠI-474/07-R14

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány.




